АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2019                            с. Благодаровка                                        № 44-п
О введении на территории Благодаровского сельсовета особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Оренбургской области от 30.04.2019 № 297-п «Об  установлении  на территории Оренбургской области  особого противопожарного режима»  в целях  обеспечения пожарной безопасности на территории Благодаровского сельсовета:

1. Ввести в период с 6 мая  2019 года  по  6 июня 2019 года особый противопожарный режим на территории Благодаровского сельсовета.

          2. Членам рабочей группы

-  провести рейды  по проверке территорий населенных пунктов с применением административных мер к лицам, допускающим сжигание мусора и сухой травы, активизировать работу по  профилактике пожарной безопасности жилого сектора, в том числе в выходные и праздничные дни. Особое внимание уделить социально-неадаптированному населению.

3.  Населению:

          3.1 Запретить:

- проведение  сельскохозяйственного пала, выжигание сухой травы, сжигание мусора и других горючих материалов, разведение костров на территории населенных пунктов, степных массивов, лесонасаждений, проведение огневых и других пожароопасных работ.

3.2  Рекомендовать:

-   не посещать  лесные и степные массивы, поймы рек, не допускать эксплуатацию банных печей, электроприборов без присмотра, соблюдать меры пожарной безопасности при использовании и хранении в жилых домах и хозяйственных постройках газовых баллонов, обеспечить помещения, строения первичными средствами пожаротушения (огнетушитель, емкость с водой).

          4. Руководителям сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельсовета:

4.1 Рекомендовать:

- провести очистку территорий объектов сельскохозяйственных производств и прилегающих территорий (МТФ, складов ГСМ, зерноскладов и т.д.) от сгораемого мусора, остатков грубых кормов, сухой травы. При необходимости опахать территории по периметру;

- объекты сельскохозяйственного производства обеспечить первичными средствами пожаротушения согласно установленных норм;

- организовать круглосуточную пожаро-сторожевую охрану объектов.

4.2 Запретить:

- проведение  сельскохозяйственного пала, выжигание сухой травы, сжигание мусора и других горючих материалов, разведение костров на территории населенных пунктов, степных массивов, лесонасаждений, проведение огневых и других пожароопасных работ.

5. Специалисту Ахметшиной Л.Т. организовать проведение  разъяснительной  работы среди населения   по профилактике пожаров в лесах и населенных пунктах, разъяснению правил поведения в условиях особого противопожарного режима.

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования

Глава муниципального образования

       Е.В.Демидова